
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 농업과 ~ 농업과

부서: 농업과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업과 15,900,008 15,384,209 515,799

국          2,917,044 2,905,233 11,811

광          2,486,000 2,486,000 0

기            198,921 189,750 9,171

분            115,631 115,631 0

도          2,123,810 2,077,304 46,506

군          8,058,602 7,610,291 448,311

농업경쟁력강화 9,176,745 8,998,870 177,875

국          2,272,441 2,336,055 △63,614

광          1,752,000 1,752,000 0

기             12,318 12,947 △629

도            968,611 973,945 △5,334

군          4,171,375 3,923,923 247,452

친환경농업육성 1,969,105 1,967,625 1,480

국            830,045 830,045 0

도            245,883 245,883 0

군            893,177 891,697 1,480

친환경유기질비료지원 648,797 647,317 1,480

국            399,040 399,040 0

도             76,277 76,277 0

군            173,480 172,000 1,480

402 민간자본이전 648,797 647,317 1,480

국            399,040 399,040 0

도             76,277 76,277 0

군            173,480 172,000 1,480

01 민간자본보조 648,797 647,317 1,480

  ○친환경유기질 비료               648,797            647,317            1,480  경정 648,797,000

국            399,040 399,040 0

도             76,277 76,277 0

군            173,480 172,000 1,480

농가소득안정지원 3,373,007 3,354,112 18,895

국          1,442,396 1,506,010 △63,614

광            500,000 500,000 0

기             12,318 12,947 △629

도            166,728 172,062 △5,334

군          1,251,565 1,163,093 88,472

고품질쌀생산 335,550 320,040 15,510

국             15,510 0 15,510

군            320,040 320,040 0

402 민간자본이전 330,810 315,300 15,510

국             15,510 0 15,510

군            315,300 315,300 0

01 민간자본보조 330,810 315,300 15,510

  ○돌발 병해충방제(꽃매미,마름병 등)
               85,510             70,000           15,510      경정 85,510,000

국             15,510 0 15,510

군             70,000 70,000 0

농가소득배가육성 509,264 508,240 1,024
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부서: 농업과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농가소득안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 61,024 60,000 1,024

06 보험금 61,024 60,000 1,024

  ○농업인상해보험 지원                31,024             30,000            1,024  경정 31,024,000

조건불리지역직불제 118,730 140,085 △21,355

국             83,111 98,060 △14,949

도             10,686 12,607 △1,921

군             24,933 29,418 △4,485

202 여비 2,730 0 2,730

국              1,911 0 1,911

도                246 0 246

군                573 0 573

01 국내여비 2,730 0 2,730

  ○조건불리지역 지불제 여비                 2,730                  0            2,730  2,730,000

국              1,911 0 1,911

도                246 0 246

군                573 0 573

402 민간자본이전 116,000 140,085 △24,085

국             81,200 98,060 △16,860

도             10,440 12,607 △2,167

군             24,360 29,418 △5,058

01 민간자본보조 116,000 140,085 △24,085

  ○조건불리지역 직접직불제               116,000            140,085         △24,085  경정 116,000,000

국             81,200 98,060 △16,860

도             10,440 12,607 △2,167

군             24,360 29,418 △5,058

농업재해피해지원 99,895 0 99,895

302 이주및재해보상금 99,895 0 99,895

02 민간인재해보상금 99,895 0 99,895

  ○냉해 및 태풍피해 보상금(성립전)
               29,895                  0           29,895

  ○태풍 및 호우 '벼'피해 농가 지원
               70,000                  0           70,000

      29,895,000

      70,000,000

시설원예 에너지이용 효율화 156,000 72,000 84,000

국             78,000 36,000 42,000

도             23,400 10,800 12,600

군             54,600 25,200 29,400

402 민간자본이전 156,000 72,000 84,000

국             78,000 36,000 42,000

도             23,400 10,800 12,600

군             54,600 25,200 29,400

01 민간자본보조 156,000 72,000 84,000

  ○시설원예 에너지 효율화               156,000             72,000           84,000

국             78,000 36,000 42,000

도             23,400 10,800 12,600

군             54,600 25,200 29,400
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부서: 농업과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농가소득안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

쌀소득보전직불제관리 3,518 4,147 △629

기              3,518 4,147 △629

202 여비 3,518 4,147 △629

기              3,518 4,147 △629

01 국내여비 3,518 4,147 △629

  ○쌀소득등 보전 직접지불제 사업관리                 3,518              4,147            △629

기              3,518 4,147 △629

과수가지검은마름병 방제사업 18,470 72,420 △53,950

국              9,235 36,210 △26,975

도              2,770 10,863 △8,093

군              6,465 25,347 △18,882

402 민간자본이전 18,470 72,420 △53,950

국              9,235 36,210 △26,975

도              2,770 10,863 △8,093

군              6,465 25,347 △18,882

01 민간자본보조 18,470 72,420 △53,950

  ○과수가지검은마름병 방제사업
               18,470             72,420         △53,950      경정 18,470,000

국              9,235 36,210 △26,975

도              2,770 10,863 △8,093

군              6,465 25,347 △18,882

시설원예 에너지이용 효율화사업[지열난방] 164,000 269,600 △105,600

국            123,000 202,200 △79,200

도             12,300 20,220 △7,920

군             28,700 47,180 △18,480

402 민간자본이전 164,000 269,600 △105,600

국            123,000 202,200 △79,200

도             12,300 20,220 △7,920

군             28,700 47,180 △18,480

01 민간자본보조 164,000 269,600 △105,600

  ○시설원예 에너지이용 효율화(지열난방)
              164,000            269,600        △105,600      경정 164,000,000

국            123,000 202,200 △79,200

도             12,300 20,220 △7,920

군             28,700 47,180 △18,480

농업생산향상기반조성 3,008,556 3,008,556 0

광          1,252,000 1,252,000 0

도            503,000 503,000 0

군          1,253,556 1,253,556 0

수리시설개보수사업 430,000 430,000 0

401 시설비및부대비 430,000 430,000 0

01 시설비 420,000 420,000 0

  ○수리시설 개보수               276,190            250,000           26,190

  ○방일2리 음방 수리시설 개보수사업(L=400m)
               82,810             80,000            2,810

  경정 276,190,000

      경정 82,810,000
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부서: 농업과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업생산향상기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○신하리 신하지구 수리시설 개보수공사(L=450m
    )                61,000             90,000         △29,000      경정 61,000,000

농산물유통개선 301,407 305,907 △4,500

도             53,000 53,000 0

군            248,407 252,907 △4,500

농산물직거래추진 140,740 145,240 △4,500

101 인건비 10,000 5,000 5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 5,000 5,000

  ○직거래도우미 운영                10,000              5,000            5,000  경정 10,000,000

301 일반보상금 0 4,500 △4,500

10 행사실비보상금 0 4,500 △4,500

  ○농산물 직거래행사 참가자 보상                     0              4,500          △4,500

    ―식비                     0                900            △900

    ―교통비                     0              3,600          △3,600

  경정 0

  경정 0

307 민간이전 54,000 59,000 △5,000

02 민간경상보조 54,000 59,000 △5,000

  ○도농직거래수수료 지원(2개단체)                     0              5,000          △5,000  경정 0

공동브랜드육성 513,320 351,320 162,000

공동브랜드홍보 222,200 140,200 82,000

401 시설비및부대비 102,000 20,000 82,000

01 시설비 102,000 20,000 82,000

  ○현리∼신팔간(37번국도변) 농특산물홍보간판
    설치                82,000                  0           82,000      82,000,000

공동브랜드육성지원및명품화 291,120 211,120 80,000

307 민간이전 260,000 160,000 100,000

02 민간경상보조 260,000 160,000 100,000

  ○농특산물 포장재 지원               250,000            150,000          100,000  경정 250,000,000

402 민간자본이전 30,000 50,000 △20,000

01 민간자본보조 30,000 50,000 △20,000

  ○비파괴당도측정기 지원                     0             20,000         △20,000  경정 0

축산경쟁력육성 2,960,926 2,794,565 166,361

국            257,175 201,750 55,425

기            186,603 176,803 9,800

도            541,732 489,892 51,840

군          1,975,416 1,926,120 49,296

고품질축산물육성지원 1,525,893 1,505,703 20,190

국             63,270 63,270 0

기            119,305 119,305 0

도            270,453 278,458 △8,005

군          1,072,865 1,044,670 28,195

축산경영안정사업 287,470 304,470 △17,000
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부서: 농업과
정책: 축산경쟁력육성
단위: 고품질축산물육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 266,900 283,900 △17,000

01 민간자본보조 266,900 283,900 △17,000

  ○사료작물 종자대 지원(추파용)                12,000                  0           12,000

  ○고급육한우미생물 지원사업                40,000             60,000         △20,000

  ○양계농장(화악리 웅추단지)관정 지원
               15,000             24,000          △9,000

  12,000,000

  경정 40,000,000

      경정 15,000,000

축사환경개선사업 387,200 334,000 53,200

402 민간자본이전 387,200 334,000 53,200

01 민간자본보조 387,200 334,000 53,200

  ○축산분뇨 수분조절제(톱밥 등) 지원
              200,000            160,000           40,000

  ○가축분뇨 수거용 압롤박스 지원
               13,200                  0           13,200

      경정 200,000,000

      4,400,000 * 6대 * 50%

송아지생산안정제사업 11,990 28,000 △16,010

도              5,995 14,000 △8,005

군              5,995 14,000 △8,005

402 민간자본이전 11,990 28,000 △16,010

도              5,995 14,000 △8,005

군              5,995 14,000 △8,005

01 민간자본보조 11,990 28,000 △16,010

  ○송아지생산 안정제                11,990             28,000         △16,010  경정 11,990,000

도              5,995 14,000 △8,005

군              5,995 14,000 △8,005

예방위주가축방역사업 1,435,033 1,288,862 146,171

국            193,905 138,480 55,425

기             67,298 57,498 9,800

도            271,279 211,434 59,845

군            902,551 881,450 21,101

가축방역사업 336,680 432,680 △96,000

기              9,800 0 9,800

도              4,200 0 4,200

군            322,680 432,680 △110,000

301 일반보상금 56,244 42,244 14,000

기              9,800 0 9,800

도              4,200 0 4,200

군             42,244 42,244 0

12 기타보상금 45,000 31,000 14,000

  ○예방적살처분농가 생계안정자금 지원(성립전)
               14,000                  0           14,000      경정 14,000,000

기              9,800 0 9,800

도              4,200 0 4,200

402 민간자본이전 15,000 125,000 △110,000

01 민간자본보조 15,000 125,000 △110,000

  ○축산농가 입식 지원(가축질병예방 살처분)
                    0            110,000        △110,000      경정 0
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부서: 농업과
정책: 축산경쟁력육성
단위: 예방위주가축방역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

우수축산물학교급식지원사업 53,184 31,584 21,600

도             19,944 11,844 8,100

군             33,240 19,740 13,500

402 민간자본이전 53,184 31,584 21,600

도             19,944 11,844 8,100

군             33,240 19,740 13,500

01 민간자본보조 53,184 31,584 21,600

  ○우수축산물 학교급식지원                53,184             31,584           21,600  경정 53,184,000

도             19,944 11,844 8,100

군             33,240 19,740 13,500

감염성 폐기물처리사업 40,500 68,000 △27,500

도             12,150 20,400 △8,250

군             28,350 47,600 △19,250

301 일반보상금 40,500 68,000 △27,500

도             12,150 20,400 △8,250

군             28,350 47,600 △19,250

12 기타보상금 40,500 68,000 △27,500

  ○감염성 폐기물처리 지원사업
               40,500             68,000         △27,500      경정 40,500,000

도             12,150 20,400 △8,250

군             28,350 47,600 △19,250

가축방역차량구입 30,000 0 30,000

국             15,000 0 15,000

군             15,000 0 15,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

국             15,000 0 15,000

군             15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

  ○가축방역차량구입                30,000                  0           30,000  30,000,000 * 1대

국             15,000 0 15,000

군             15,000 0 15,000

희망.청정축산 재기 지원사업 105,000 0 105,000

도             34,000 0 34,000

군             71,000 0 71,000

301 일반보상금 105,000 0 105,000

도             34,000 0 34,000

군             71,000 0 71,000

12 기타보상금 105,000 0 105,000

  ○구제역살처분농가 가축입식자금 지원
               68,000                  0           68,000      13,600,000 * 5농가

도             34,000 0 34,000

군             34,000 0 34,000

  ○구제역살처분농가 사료구입비 지원
               37,000                  0           37,000      37,000,000

소규모 축산농가 소독지원 80,850 0 80,850

국             40,425 0 40,425
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부서: 농업과
정책: 축산경쟁력육성
단위: 예방위주가축방역사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             12,128 0 12,128

군             28,297 0 28,297

206 재료비 24,150 0 24,150

국             12,075 0 12,075

도              3,623 0 3,623

군              8,452 0 8,452

01 재료비 24,150 0 24,150

  ○소독약품 구입                24,150                  0           24,150  24,150,000

국             12,075 0 12,075

도              3,623 0 3,623

군              8,452 0 8,452

301 일반보상금 56,700 0 56,700

국             28,350 0 28,350

도              8,505 0 8,505

군             19,845 0 19,845

12 기타보상금 56,700 0 56,700

  ○공동방제단 운영                56,700                  0           56,700  56,700,000

국             28,350 0 28,350

도              8,505 0 8,505

군             19,845 0 19,845

구제역예방적살처분농가 보상금 지급 32,221 0 32,221

도              9,667 0 9,667

군             22,554 0 22,554

301 일반보상금 32,221 0 32,221

도              9,667 0 9,667

군             22,554 0 22,554

12 기타보상금 32,221 0 32,221

  ○구제역피해농가 젖소유대 보상
               31,885                  0           31,885      7,971,250 * 4농가

도              9,566 0 9,566

군             22,319 0 22,319

  ○구제역피해농가 고능력우 보상
                  336                  0              336      336,000 * 1농가

도                101 0 101

군                235 0 235

수산경쟁력강화 1,071,000 1,051,000 20,000

국             70,000 50,000 20,000

분             50,570 50,570 0

도            291,150 291,150 0

군            659,280 659,280 0

생태계보호와어가소득증대 1,071,000 1,051,000 20,000

국             70,000 50,000 20,000

분             50,570 50,570 0

도            291,150 291,150 0

군            659,280 659,280 0

낚시터 환경개선사업 70,000 50,000 20,000

국             70,000 50,000 20,000
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부서: 농업과
정책: 수산경쟁력강화
단위: 생태계보호와어가소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 48,300 29,300 19,000

국             48,300 29,300 19,000

01 사무관리비 48,300 29,300 19,000

  ○일반수용비                12,000              6,600            5,400

    ―낚시터 및 하천환경정화사업 현수막등
                1,000                600              400        경정 1,000,000

국              1,000 600 400

    ―낚시터 및 하천환경정화사업 소모품구입
               11,000              6,000            5,000        경정 11,000,000

국             11,000 6,000 5,000

  ○급양비                 2,600              2,000              600

    ―낚시터 및 하천환경정화사업관련 급양비
                2,600              2,000              600        경정 2,600,000

국              2,600 2,000 600

  ○임차료                17,000             13,000            4,000

    ―낚시터 및 하천환경정화행사관련 임차료
               17,000             13,000            4,000        경정 17,000,000

국             17,000 13,000 4,000

  ○피복비                16,700              7,700            9,000

    ―낚시터 및 하천환경정화사업 관련 피복등
      구입                16,700              7,700            9,000        경정 16,700,000

국             16,700 7,700 9,000

405 자산취득비 1,700 700 1,000

국              1,700 700 1,000

01 자산및물품취득비 1,700 700 1,000

  ○낚시터 및 하천환경정화사업 추진 카메라구입
                1,700                700            1,000      경정 1,700,000

국              1,700 700 1,000

행정운영경비(농업과) 52,972 47,772 5,200

기본경비(농업과) 49,192 43,992 5,200

기본경비 49,192 43,992 5,200

201 일반운영비 22,100 21,400 700

01 사무관리비 22,100 21,400 700

  ○급양비                 5,200              4,500              700

    ―시간외근무자특근매식비                 5,200              4,500              700  경정 5,200,000

202 여비 23,662 22,162 1,500

01 국내여비 23,662 22,162 1,500

  ○기본업무수행여비                23,662             22,162            1,500  경정 23,662,000

405 자산취득비 3,430 430 3,000

01 자산및물품취득비 3,430 430 3,000

  ○캐비닛                 2,800                  0            2,800

  ○문서보관함                   200                  0              200

  350,000  * 8개

  200,000 * 1개

재무활동(농업과) 146,363 0 146,363
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부서: 농업과
정책: 재무활동(농업과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 146,363 0 146,363

보전지출 146,363 0 146,363

802 반환금기타 146,363 0 146,363

01 국고보조금반환금 57,905 0 57,905

  ○정보화선도자교육및활동                   150                  0              150

  ○농업인 영유아 양육비지원                18,762                  0           18,762

  ○양곡관리 경상보조                   221                  0              221

  ○농촌마을축제사업                20,000                  0           20,000

  ○친환경농업직접지불제                     1                  0                1

  ○폐비닐수거비지원                   827                  0              827

  ○녹비작물종자대지원                 4,036                  0            4,036

  ○미생물제제활용병해충방제사업                   720                  0              720

  ○조건불리지역직불제                    30                  0               30

  ○쌀소득등보전직접지불제                   495                  0              495

  ○시설원예 에너지이용 효율화                 2,098                  0            2,098

  ○과수원 정비지원사업                 2,104                  0            2,104

  ○쌀소득보전직불제 심사위원회 운영
                2,110                  0            2,110

  ○공동방제단 활동지원                    13                  0               13

  ○시도가축방역                 6,175                  0            6,175

  ○학교우유급식 지원사업                   163                  0              163

  150,000

  18,762,000

  221,000

  20,000,000

  1,000

  827,000

  4,036,000

  720,000

  30,000

  495,000

  2,098,000

  2,104,000

      2,110,000

  13,000

  6,175,000

  163,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 88,458 0 88,458

  ○정보화선도자교육및활동                    76                  0               76

  ○농업인 영유아 양육비지원                 9,381                  0            9,381

  ○녹비작물 종자대 지원                 1,615                  0            1,615

  ○미생물제제활용 병해충 방제사업                   540                  0              540

  ○조건불리지역직불제                     6                  0                6

  ○시설원예 에너지이용 효율화                 1,049                  0            1,049

  ○과수원 정비지원사업                 1,052                  0            1,052

  ○공동방제단 활동지원                     7                  0                7

  ○시도 가축방역사업                 4,651                  0            4,651

  ○학교우유급식 지원사업                    35                  0               35

  ○농업인자녀 고교생 학자금 지원                 8,154                  0            8,154

  ○농가도우미 지원                 3,114                  0            3,114

  ○친환경인증 확대사업                   360                  0              360

  ○영농폐자재 수거함 지원                    20                  0               20

  ○농작물 피해방지시설 지원                 2,074                  0            2,074

  ○화학비료 가격인상 차액지원                 7,547                  0            7,547

  ○농업용 관정 유지관리사업                 1,288                  0            1,288

  ○한밭대비 용수개발                   724                  0              724

  ○수리시설정비사업                 9,334                  0            9,334

  76,000

  9,381,000

  1,615,000

  540,000

  6,000

  1,049,000

  1,052,000

  7,000

  4,651,000

  35,000

  8,154,000

  3,114,000

  360,000

  20,000

  2,074,000

  7,547,000

  1,288,000

  724,000

  9,334,000
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부서: 농업과
정책: 재무활동(농업과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○농촌마을진입로 및 농로포장                 9,258                  0            9,258

  ○저수지 준설사업                 3,949                  0            3,949

  ○동물보호관리                 2,211                  0            2,211

  ○광견병 예방접종 시술비                   370                  0              370

  ○경기한우 명품화사업                    10                  0               10

  ○조사료 생산기반확충사업                   488                  0              488

  ○젖소경쟁력강화사업                     1                  0                1

  ○축산환경개선사업                     2                  0                2

  ○송아지생산 안정제사업                    80                  0               80

  ○양봉산업 육성사업                    20                  0               20

  ○내수면 수산자원조성                     1                  0                1

  ○내수면 어도시설                 4,473                  0            4,473

  ○선택형 맞춤농정사업                 8,291                  0            8,291

  ○정주기반확충사업                 6,397                  0            6,397

  ○농어촌활성화사업                 1,880                  0            1,880

  9,258,000

  3,949,000

  2,211,000

  370,000

  10,000

  488,000

  1,000

  2,000

  80,000

  20,000

  1,000

  4,473,000

  8,291,000

  6,397,000

  1,880,000
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